

Lähteet: <https://poliisi.fi/ampumakelvottomaksi-tehdyn-tai-deaktivoitun-aseen-ilmoittaminen>  
Ampuma-aselaki (1/1998)  
<https://eur-lex.europa.eu/legal-content/FI/TXT/PDF/?uri=CELEX:32018R0337>

## **Ampumakelvottomaksi tehdyn tai deaktivoitun aseiden ilmoittaminen**

Tiedotteen tarkoituksena on esittää keskeisimmät toimenpiteet kannettavien deaktivoitujen aseiden osalta, jotka tulee tehdä viimeistään **15.7.2024** mennessä. Tämän jälkeen ilmoittamattoman aseiden hallussapito on rangaistavaa.

Tiivistetysti deaktivoitujen ampuma-aseiden kanssa toimitaan seuraavasti:

1. Ilmoita hallussasi olevasta deaktivoitusta ampuma-aseesta poliisille
2. Säilytä deaktivoitua ampuma-asetta kuten oikeaa ampuma-asetta
  - deaktivoitu ase lasketaan ampuma-aseeksi
  - säilyttäminen turvakaapissa, mikäli aseiden määrä ylittää laissa sallitun tai kyseessä on erityisen vaarallinen ampuma-ase (ERVA)
3. Mikäli aseesi vaihtaa haltijaa, niin deaktivoitu ampuma-ase tulee ennen sen luovuttamista deaktivoitua voimassa olevan EU-direktiivin mukaisesti, ellei sitä ole jo tehty.

### **Lainsäädäntö**

Ampuma-aselain mukaan deaktivoitulla ampuma-aseella tarkoitetaan ampuma-asetta, jonka poliisi on hyväksynyt deaktivoitua deaktivoitintstandardeja ja -tekniikoita koskevien yhteisten suuntaviivojen varmistamiseksi, että deaktivoitujen ampuma-aseiden tehdään pysyvästi ampumakelvottomiksi annetun komission täytäntöönpanoasetuksen (EU 2015/2403) mukaisesti.

Deaktivoitujen ampuma-aseiden osalta on lainsäädännössä, ohjeistuksessa ja määritelmässä tapahtunut muutoksia. Euroopan unionin asetus tarkennuksineen määrittävät periaatteet aseiden deaktivoimisessa. Deaktivoitujen ampuma-aseiden osalta keskeinen muutos oli deaktivoitujen ampuma-aseiden muuttuminen ilmoituksenvaraisiin aseisiin (direktiivin aseluokka C).

EU-tuomioistuin on linjannut jatkossa osalta, että maahan tuotavilla deaktivoituilla ampuma-aseilla on oltava virallinen deaktivoitintodistus. On huomioitava, että deaktivoitintodistuksen saa vain niihin aseisiin, jotka on deaktivoitu viimeisimmän voimassa olevan asetuksen mukaisesti.

### **Aseiden nykyisen haltijan tietojen ilmoittamismenettely**

Jos vanhan ampumakelvottoman tai deaktivoitujen ampuma-aseiden hallinnassa ei tapahdu muutoksia, uutta EU-asetuksen mukaista deaktivoitintia ei tarvitse suorittaa. Aseiden tiedot tulee ilmoittaa ennen määräajan päättymistä. Deaktivoitu ampuma-ase tulee pyydettyä esittää poliisille.

Ilmoituksen voi tehdä sähköistä asiointia käyttämällä. Ilmoitus on avattu poliisin sähköiseen asiointiin 19.9.2023. Ilmoitukseen tarvitaan aseeseen tiedossa olevat yksilöintitiedot: asetyyppi, merkki, malli, kaliiperi, sarjanumero sekä nykyinen haltija.

Jos olet käynyt esittämässä deaktivoitua ampuma-aseeseen poliisilaitoksella 15.7.2019 jälkeen, niin sinun ei tarvitse tehdä ilmoitusta uudelleen.

### **Aseen haltijan vaihtuessa tietojen ilmoittamismenettely**

Aseen vaihtaessa haltijaa on uuden haltijan tehtävä ilmoitus 30 päivän kuluessa haltijan vaihdoksesta. Ampumakelvottoman tai deaktivoitua aseeseen hallinnan vaihdos voi synnyttää tarpeen deaktivoitua ase EU:n deaktivoitiasetuksen mukaisesti viimeistään ampuma-aseeseen luovuttamisen yhteydessä. Tarvittavat tiedot voi ilmoittaa poliisin sähköisessä asiointipalvelussa 1.3.2024 lähtien ja sitä ennen sähköpostitse tai asioimalla henkilökohtaisesti poliisiasemalla.

Deaktivoinnin voi suorittaa ainoastaan asealan elinkeinoluvan omaava aseseppä.

### **Deaktivoitua aseeseen hankinta, hallussapito ja aseiden säilytys**

Ampuma-aselain mukaan deaktivoitua ampuma-aseeseen hankkiminen ja hallussapito ei ole luvanvaraista. Hankkimisesta on kuitenkin tehtävä ilmoitus 30 päivän kuluessa hankkimisesta.

Aseen tulee olla ampuma-aselain 105 ja 106 §:t huomioiden säilytettynä. Deaktivoitu ase luetaan säilytyksen osalta ampuma-aseeksi ja sen säilytyksen tulee olla toimivaa asetta vastaava. Deaktivoitu ampuma-ase lasketaan myös asemäärään, kun mietitään turvakaapin tarvetta.